
 

 

Istituto Secondario di Istruzione Superiore

Via Domiziana, 15

Via dei Gelsi 

e-mail: nais06200c@istruzione.it 

 

 
Oggetto: Assunzione incarico di progettista a titolo non oneroso
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digit
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno 
degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili 
e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruz
145.”.  
CNP: 13.1.4A-FESRPON-CA-2023-
CUP: B84D23001930006 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 100100 del 24/07/
wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali 
“green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 
luglio 2023, n. 145.” 
 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto con cui si è proceduto 
all'approvazione dell'attuazione del proget
 

VISTA la nota M.I. prot.n. AOOGABMI
progetto:  

Codice Nazionale 

13.1.4A-FESRPON-CA-
2023- 63 

Realizzazione di reti locali, sia cablate 
all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di 
lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 

Istituto Secondario di Istruzione Superiore 
 

“Giovanni Falcone” 
 

Viale dell’Europa Unita, 13 – 80078 Pozzuoli (NA) 
Tel. 081.8665200 Fax 081.8046382 

 

Via Domiziana, 150 – 80078 Licola di Pozzuoli (NA) 
Tel. 081.8678156 

Via dei Gelsi – Varcaturo – Giugliano in Campania (NA) 
Tel./Fax 0812181183 

 

mail: nais06200c@istruzione.it - Codice Fiscale: 96024780635 

All’Albo pretorio 
Al sito WEB 
Sezione amministrazione 

Oggetto: Assunzione incarico di progettista a titolo non oneroso  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno 

difici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili 
e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 

- 63 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
100100 del 24/07/2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia 

wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali 

sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 

le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto con cui si è proceduto 
all'approvazione dell'attuazione del progetto in oggetto; 

la nota M.I. prot.n. AOOGABMI-107989 del 29/08/2023 di formale autorizzazione del 

Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzato

Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, 
all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di 
lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 

 €  199.999,98

 

 

 

Unione Europea 

Sezione amministrazione trasparente 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

ale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione 
prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno 

difici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili 

ione e del merito 21 luglio 2023, n. 

Realizzazione di reti locali, sia cablate sia 
wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali 

sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 

le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto con cui si è proceduto 

di formale autorizzazione del 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

199.999,98 B84D23001930006 





didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e 
digitali, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”;  
 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione”;  
 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 145/1 del 13/02/2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
 

VISTA la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in 
data 07/09/2023 prot.n. 6328/VI-2; 
 

VISTO il nulla osta allo svolgimento da parte dei Dirigenti scolastici di incarichi aggiuntivi 
nell’ambito dei progetti PON, in favore della propria scuola di titolarità e/o di reggenza, rilasciato 
dal Direttore Generale dell’U.S.R. per la Campania con provvedimento prot. n. 35052 del 
16/09/2022; 
 

VISTO il proprio decreto di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) 
prot. 6335/IV-2 del 07/09/2023;  
 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare un progettista;  

 

ACCERTATA la possibilità per il Dirigente scolastico di ricoprire tale incarico, tenuto conto delle 
competenze richieste e possedute;  
 

VISTA la propria disponibilità a ricoprire tale incarico a titolo non oneroso;  
 

ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 
incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale 

 
 

DETERMINA 
 
 

di conferire a se stessa, Rossella Tenore, nata a Napoli il 13/04/1971 – C.F. TNRRSL71D53F839E, 
l’incarico di progettista per la realizzazione del progetto PON 13.1.4A-FESRPON-CA-2023- 63 – 
“Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo”. 
La sottoscritta, sottoscrivendo la presente nomina, si impegna a essere responsabile dell’attività 
complessiva del progetto e di rinunciare al compenso. 
Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icpontebn.edu.it (sez. 
Amministrazione Trasparente e sez. PON FESR 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli 
atti della scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico 
     Rossella Tenore 

                      Documento firmato digitalmente ai sensi  
           del C.A.D. e normativa connessa 


